Deformis est mundus, reformatio-, quis dubitat? indigens est, sed pri-
mam

(62)

mam in se quisque curam acuat, ubi
deerit labori materia; qui sibi nequ:
cui bonus?

IV. MARTIJ.

*Si quando calumnias ab improbis,
ignaris in te congeri observave
Deum ora, ut avertat, ne qua
mala de te dicantur, & vera dic
tur. S. Ignat. ap. Bart.*

Tota felicitas intra nos est, & I
est beatitudo; miserrimi qui
essemus, si probitas alieno pendere
beret ab arbitrio. Talis, & tantus
quantus intra te, & Deo teste; es...

Si, nescio, quam tumidà panegyr
inter Sanctos fama collocet, malum i
tollet, si malus es; ita vicissim, si tu
non arguat conscientia, satyras tu
ride, nihil de bono tollent.

Id solùm interest, nocens, an ini
cens vituperia patiaris? nulla nobis
cebit adversitas, si nulla dominetur i
quitas. Non est, quod metuat innoc
tia.

Mens conscientia recti securior men
cia famæ, quam fluctus rupes exci
tumultuetur hic, illa non commove
tur. Confunde famam aliter, ac
vulgat agc.

V. MA

(63)
V. MARTIJ.

*dentie tuæ statuendum relinquor,
ræstetne terrenis omnibus nunc illud
ponere: Quid prodest homini? an
erit postea brevi frustra ejulare:
Quid profuit? S. Ign. vitæ l. 2. n. 2.*

Mantur flores, dum vernant, sed
quàm breve tempus est! ubi exa-
int, abjiciuntur. Sic omnia terræ
, dum sunt, quàm breve hoc mo-
num! delectant: illicè transeunt, &
pso fastidiuntur.

um opibus, aut deliciis frueris, te
s somniare, discusso somno, nihil
iturus in manu, & quid hoc som-
? & quamdiu prodest?

nns gradus felicitatis, ad quem
re potes, fugacia secum trahit
a; splendidè levaris cum pyrobo-
d momentum expecta, nihil su-
it, nisi fumus, & huic captare,
prodest?

nil prodesse crede, nisi, quod
im prodest, quod ad beatam æter-
n comparandam conductit; obest
gravissimè, quod huic impedi-
m ponit.

VI. MAR.

(64)

VI. MARTIJ.

*Qui mundum contempsit, statu& sim
lem esse oportet, quæ nec lacernæ i
dui recusat, nec purpuræ, quâ pri
ornabatur, detrectat spoliari. S. Ig
ap. Lancic.*

Locupletibus feliciorem esse pr
stat, quam locupletem, nec id a
modum difficile: si sciamus, nihil de
derare, nam sola pauperem faciunt d
sideria.

Miseros nos facimus superfluaru
rerum sollicitudinibus, & tenuior
fortunæ impatientiâ, quam si ferre ve
leimus, miseriæ omnes evanesceret
Non censu constat felicitas.

Præstat dominum esse fortunæ, quâ
servum. Dominatur; qui novit ejus d
na contemnere. Servit, qui expet
Morbus apud multos incurabilis, q
bus per affluétium omnium non desu
vota. Scilicet hydropici sitis nunqua
satiatur.

Usum rerum necessitas definiat, n
cupiditas. Modicum est, quo egeim
quid ad superflua curas extendim
Beator est Iesus forte suâ contenti
quam Crœsus plura desiderans.

VII. MA

VII. MARTIJ.

*us de scientia, plus de virtute. S.
nat. apud Bart. l. 5. c. 8.*

ON qui multa, sed qui utilia scit,
doctorum syllabo est inserendus.
ntum est in rebus inane, scire quod
prodest, proximum est ignorantiæ.
ocet scire, quod non prodest, imo
etiam, quod prodest. Scientia
inflat, nitrifat arrogantiæ. Sicut
est inde beatior voluntas, quod
cupiverit, ita nec mens est sanior,
poterit noverit. Sciendi appeti-
tina peccandi occasio fuit.

felix homo, qui scit creata omnia,
et se, nec Deum noscere! beatus au-
qui haec scit, etiamsi illa nesciat.
lue supra nos sunt, diligere præ-
quam intelligere. Affectus plus
endus, quam intellectus.
scimus non opinioni, sed vita;
oblectamento animi, sed utilitati.
mus vivere, non loqui; operari
em, non speculari; hoc est, medu-
ræ cottice diligamus.

VIII. MARTIJ.

*rsum mel, quod colligi potest ex
ibus hujus mundi, tantam non*

G
habet

*babet dulcedinem, quantam ha
Domini JESU fel & acetum. S. I
apud Bart.*

Elicitatis titulum injustè occu-
runt oblectamenta mundi, eo i-
gis ab his alienum, quod nihil infelic-
est, quam videri felicem, & non e-
nisi tu æternæ perditionis causas in-
licitate numeres.

Voluptas irritat appetitum, non
titat, non implet animum, sed inquiet
dulcedinis guttam immenso amaritu-
nis mari obruit, & momento bland
æternam mercatur infelicitatem.

Ut ex amaris herbis mel confici-
noverunt apiculæ, sc̄ amara Christi-
tientis memoria dulcedinem propin-
modò sint, qui eam velint degustare.
Hæc sanctæ hujus alchimiæ virtus

Amarescit, quidquid dulce mun-
os fert, & dulcescit, quidquid amar-
agecidit, dum Christi passio menti
versatur.

IX. MARTIJ.

*Si mibi totius mundi aurum suppeteret
non adjuvarerem vel obulo illum,
suā culpā se religione indignum
dixit. S. Ignat. ap. Bart. l. 3. §.*

I perdatur thesaurus, quæ non funduntur lacrymæ? si periclitetur fasas, quæ non curæ fatigant? & tantum nūm, quantum est beatitudinis æternipgnus, arrha divinæ gratiæ interia censeatur?

Deplorata sanitas est, dum æger mala viissima non sentit; imò credit, opè secum agi, dum magnis passibus ad rem properat. Perire, nec sentire, gna Dei pœna est.

Seu favores talibus cœlum mittat, dolores, semper timoris materiam ebet; dum favet bona, quæ gesserunt, n'pensare, si premat, etiam n'num viñare, credi potest.

Ille liberalior in eos plerumque Deus qui habendi spe, aut cupiditate se o substraxerunt, digni minùs accipe qui centuplum jurejurando promisi contempserunt. Leviora forent, gravius illud iræ divinæ argumen. Nemo mittens manum ad aratum, espiciens retrò aptus est regno Dei.

X. MARTIJ.

ibi principium esto, ut sermonis quem ingressum facile concedas aliis errantib[us] sapientibus, exitum vero tibi refere

reserves, ut acceptum qualecum
sermonis metallum auro tingere co-
ris. S. Ignat. apud Bart. l. 4. §. 3

Si cum Doctore gentium Aposto-
cupias sanēto alios capere dolo,
cupis ingenio uti debes: cadem hic c-
ave; cupi insidiās struit, vocem simu-
lūt suavius alliciat; pari tu commun-
ne sermonis hominum benevolentia
accupare.

Animalis homo non illicō percipi-
ea, quae sunt spiritus, erigendus est si-
sim sine sensu animus, & à terrenis r-
per saltum, sed quasi per gradus ad
pierna evehendus. Violenta terrent.

Amica hæc sermonis alternatio th-
mathurga est, prodigia faciet obsti-
tum peccatus, quod violenta nequi-
oratio movere, suavior hæc familiari
inceram emolliet, formam, ut vol-
in omnem ducendum.

Primū benevolentia obtineri
let, quæ semel habitæ, captivum te-
animum, nec difficile à terrenis ad æt-
na sponte secuturum deduces.

XI. MARTIJ.

*Propter nostram in spiritualibus re-
cediam consolatione divinæ met-
prin*

privamus. S. Ign. de discret. spirit.
 Æpe innocenter vapulat dæmon,
 -cui desolationem spiritus adscribi
 s, quæ fructus est acedia nostræ, quæ
 s nobis sæpe, quam dæmon nocet.
 Quomodo sperare Dei liberalitate
 est, qui adeò avaro in eum est ani-
 , ut vel pusillum temporis ei pigeat
 molare. Sic ille nos visitat, ut nos
 ncolimus. Echo nempe est, æquâ
 tori nostro mensurâ respondet.
 Ieu-me! quam noxius animæ nostræ
 is est acedia! Quot Dei favores iuri-
 it! quot merita dissipat! quot con-
 titionibus privat! Hæc est malorum
 iuum, quæ in spiritu patimur, sca-
 go. Vince hanc, & hostes tuos
 vâsti.

Quantó liberalius terra vapores in-
 mittit, tantó fœcundiores inde-
 res recipit. Nostra in cælum libe-
 ras ejus in nos metitur beneficia.
 plena manu seminet, huic et asub-
 im messis veniet. Qualem volumus
 si se nobis Deus exhibebit.

XII. MARTIJ.

*una bord Manrese Deo Magistro
 scitur, quam quidquid ubique Do-*

*ctorum est, tradere potuissent. S. I.
vitæ l. I. §. 14.*

Divinæ scientiæ schola suorū prefectum non ex discētis ingenii sed ex docēntis voluntate metitur. Fcile est ibi evadere doctum, ubi ille sī ritus magister est, in quo sunt omni thesauri sapientiæ, & scientiæ.

Ut lumen raptæ repente nube fulgans momento abstergit tenebras, multa detegit: sic divinæ illustratiōi radius cælo aſſus, pulsa caligine tam lumen affundit, ad quod omnis pientium turba cœcuriat est necesse.

Frustra nos, & ingénium evisceram cū araneis: tota nocte laborantes nil capiemus ex hac sanctorum scientiā: nisi nos ille doceat, qui sine verborū strepitū ad cor loqui consuevit.

Nec speret profectum, qui nescit: cū habitare. Manresana specus ape virtutis academiam, ubi magister crux fixus, cælum, & terra liber, studium meditatio. Hic, qui doctus est, verdipiens est.

XIII. MARTIJ.

*Nullum lignum aptius est excitando
et amoris Dei, quam lignum san
crucis.*

Crucis. S. Ignat. apud Bart. l. 4.

Irrabilis artifex amore est, qui amati memoria, velut foco usus ad-
sa; vel mitigat, vel planè tollit, imò, id maximum ejus magisterium est, in
cedinem commutat.

Ama, nec dura ulla senties; illi ge-
nt sub onere, qui nolentes ferunt;
nisi succutiunt onus, nec exutiunt.
cum pondus impatientia est.

Non vi cum adversa fortuna agen-
t, sed amore; majores huic, quam
iunæ sœvienti sunt vires. Ubi ama-
sibi non laboratur. Facile crucem
llat, qui bajulat, quod amat. Hume-
& robur patientiae amor est.

Amor nostri crucem Christo levem
, Dei amor Christi crucem nobis
rabilem faciet: facilis est animi du-
n casibus fortitudo, non mælinâ;
lacerio, imò nec voto eget; in no-
unt omnia; robur virtutis amor est.

XIV. MARTIJ.

*titutis, aut quæ mibi ante oculos po-
tr, mortis timorem in minimis po-
unus Numinis offendendi timor me-
cet.* S. Ignat. vitæ l. 1. §. 24.

Nihil

Nihil est sub sole malum, nisi peccatum; quia nihil est, quod nō velit Deus esse, præter peccatum, quicquid ita odit, ut si amare posset, Deus nō esset. Odit illud necessariò, & odit atque nūm. Mors, vincula, egestas adeo innamorantur, ut optabilia sint, tanquam optima; sunt Dei nos-amantis dolor peccati remedia, gratiæ divinae lucra & quod caput est rei, divini amoris fomenta.

Quem abselvit conscientia, non in orbe, quod timeat. Nemo miser est potest, nisi suo facto: solum infortunio quod nobis accidere potest, nostri opus est. Nulla in caput nostrum cistela in aliena officina possunt.

Magnorum nulla non injuria atri est, quid igitur erit, si Regum omnium Dominus offendatur? nimirum etiam hoc facinus est, ut si cælo, terrenis hominibus, Angelis pernicies immisaret, haec minus timenda forent, quam Dei offensa.

XV. MARTIJ.

Nulla est tranquillitate ipsa pejorative, nec ullum adversariorum generis periculosis, quam adversarijs careat.

S. Ig. ap. Bar. 1. 2. §. 18. T

Erpetua tranquillitas, sub larva securitatis, gravissima minatur anipericula. Mater est otii, nutrix diæ, fomentum sensualitatis. Quæc in spiritu dannata!

Adversitas nos admonet officii, spellit ad Deum. Dormiunt etiam ostoli, dum placidum dormit mare; tempestas eos clamare cogit: Domine a nos, perimus.

Pati mala non est malum. Pati à matiam bonum. Pati propter bonum, ut melius, pati ob mala, pariter boni est, quia sic ea expiare bonum est. In tempestate nascitur margarita, in bus excoquitur aurum, inter malum iactus corona euditur, nec aliter, in adversis nutritur virtus. Hostis pe facit fortem, ut tempestas naucommendat.

XVI. MARTIJ.

It suavis est, quam amare Deum, d. ita, ut ex amore illius multa parvis. S. Ignat. vitæ l. I. n. 33.

Mnis felicitas hominis amor est. Tantus es, & tantum vales, quantum, quod amas. Provide proinde ames? si rem peritaram? tibi rui-

(74)

nām præparasti. Si Deum? felicitat
a picæ attigisti.

A mare, nec pati velle, est otiori. C
pietas est, non charitas, hujus en
lydius durus est, qui verum a spu
amore distinguit. Se, non Deum am
qui hujus amore pati recusat.

Deum amare inter prospera, virt
tis nomen non meretur, hoc etiam se
sualitas potest. Sed ubi crues cœli
depluit, amplius Deum, & has prop
illum amare, veræ virtutis est expe
mentum.

Ut collisio è silice flammam elū
& agitatione flamma crescit: sic for
næ adversitate verè Deum amantia
corda amplius ascenduntur. Cur
friges?

XVII. MARTIJ.

Tantò plus sperandum in Deo, quantò
magis videntur desperatae: ubi d
ciunt humana, ibi prestò sunt auxi
divina. S. Ignat. vitæl. 4. n. 2.

UBI plena opibus turget arca,
minora frugibus sunt horrea,
non est spes. Ubi omnia ultra vot
suppetunt, ibi non Deo fiditur, sed ci
turæ.

Maledict

Ialedictus, qui carneo innititur bra-
; quis fragili se |confidat arundini,
columnæ possit inamobili spes suas
ificare? Et nomen, & robur spes
tit, dum mediis nitimur, quæ vide-

audet Deus nos periculis jactari,
se humanâ destitui patitur: quia spe
rà delectatur, scirèque gaudet suo
rà stare auxilio. Differt opem, ut
exacuat.

opes amissisti, si patronis desti-
s, tum maximè confide, patronus
sufficit unus, sine quo nihil possunt
es.

XVIII. MARTIJ.

*m labor tenet alienæ salutis occupa-
m, efficiens eum semper modestia
unilis, quam authoritas juverit,
neetque cædendo citius, quam pug-
ndo. S. Ignat. vitæ l. 4. f. 384.*

Uæ in arcibus, eadem etiâ in ani-
mis expugnandis plurimùm facit
industria, ut subigantur illæ, & i sti-
mantur, oppugnaturus se infra op-
undi pedes abjiciat, absconditus
ulos agat, sic exvertuntur, quæ vi-
e restitissent.

Paucas in retia sua volucres aucep cogeret, si fulminaret; terret minis nón aliceret. Suavi canédum est fistula quod vis non potest, hæc efficiet.

Homo capitur humanitate, nullus adeò ferox est, qui submissione non provocetur ad amorem, ubi contraria odium parit arrogantia, & fastus contentum trahit.

Alia asceticæ, alia politicæ militi media sunt, hæc vim apertam opponeat, illa se submittendo viam invenit ad victoriam.

XIX. MARTIJ.

Pluris tibi sit cujusvis hominis salutem quam thesauri omnes universi munera.
S. Ignat. apud Ribaden. I. 5. c. 8.

Quod in nobis pretiosissimum est ferè minimi habemus. Animæ quæ rei infinitæ pretio constitutæ esse non potest, nisi illis, quibus nihil est se vilius.

Salutem hominis cœlo Christus præposuit, ut eam obtineret, divinitatem suam quasi prodegit, certè vitam, sanguinem dedit. Quam sapientissimæ hic institutor tanti fecit, cur nos inter imma curamus?

Fal

alsâ nempe staterâ res metimur.
nihili, quales sunt opes, eruditio,
is vitæ sudoribus quærimus pro
inîs salute labor omnis gravis nimi-
& intolerabilis accidit.

Tei judicium attende: quanti Deus
em mundi potentiam facit? quanti
pilum, & nucem cassam: salutem
in hominis etiamnum sitit. Præter
ac nihil habet amabilius, nihil in
magis.

XX. MARTIJ.

*um valet res, quantum illam Deus
t valerz. S. Ignat. apud Barto. l. 4.
• 35.*

Ehementer sæpe fallitur, qui se-
cundum colorem de rebus judi-
Trapezita peritus distinguit ada-
em à vitro. Ille remotissimus est
tore, qui ad diviuæ mentis bilan-
omnia ponderat. Iuxta hanc
omne, quod splendet, aurum cre-
ens tua, heu, quoties decipietur?
est bonum, nisi, quod dicit ad-
num bonum. Iuxta hanc
us finis noster est, ad quem ten-
, in quo æternum quiescemus;
que ad illum ducit, bonam crede,

ama, elige quæ abducit, estō rosis str:
sit, quām longissimè, fuge.

Aurea clavis parūm facit ad intē
tum, si clausa non referet, tali præferē
da & ferrea, cui seræ pātent. Rei ne
pe pretium non color, nec opinio, s
ad intentum aptitudo facit.

Proh! quantūm erramus! omnia e
ctioni hominis subjicit Deus; sed
media sint ad Deum. Væ! qui his co
tra Deum utuntur. Tantō rēs quæ
pejor, quantō certius abducit à Deo

XXI. MARTIJ.

*Bonos bene malos male valere gau
illi ut integris ad Dei gloriam uti
tur viribus; isti, ut multiplicatis
firmitatibus ad Deum compellant
S. Ignat. apud Ribad. 2. 5. c. 10.*

Nescimus quid boni lateat in me
bis. Inter hispidos cortices d
cis latet medulla, modò noverint
hanc è spinis eruere dulcedinem, n
è thymo, ex morbo sanitatem elice
Genus quoddam sanitatis est, ho
mem non esse sanum.

Dum languet corpus, vegetatur si
ritus. Multos meliores fecit ægritudo

(79)

is sanitas perdidisset. Ut tenebræ justad splendorem; sic morbi ad vitam iorem. Deferuntur à vitiis, qui ea errere noluerunt.

Iesus rei rem bonam facit. Dissipatio id proposit; etiam medicina ingrata est isto, sed quia profutura speratur, tur, avidè sumitur. Quod potest derium valetudinis corporalis, cur possit spiritualis?

Is infirmus? gaude: peccare non potest. Lecto affigeris? tempus tibi suppetit ad cor redeas. Langues? miseriam tanam cogita præ foribus æternitatem. Quanta hinc bona!

XXII MARTIJ

el catulum tibi Deus præfecerit, tu non recusa: libenter illum Ducem itaque magistrum. Deo aut bore, si uere. S. Ignat. ap. Nigron. de nec. vir. cap. 5. §. 75.

baculum absque metu sequitur, qui scit eum à vidente regi, cur diffidat catulum sequi, si hunc in nostro nine Deus, totus oculus regat? nisi or apud nos Dei quam pueri apud imm authoritas sit, cur se prompte dicit.
Obe,

Obedientia magna virtus est, sed tanta non foret, nisi pretiosissimam sui patrem, judicium homo per illam Deum immolare, imò suum pro divino cor mutaret.

Et imperantis vilitate obedientia accrescit pretium, tantumque hinc additur, quantum minor eum commendatur authoritas, cui paretur. Hic enim intentio purior; & fides esse solidior covincitur.

Illud obtinet obediens, quod si Deo est singulare: non posse errare. Veraria divinæ sapientiæ obedientia est par utriusque infallibilitas.

XXIII MARTIJ.

Expedit nihil defferre in crastinum quod hodie præstare possis. S. Ignatius apud Bartol. l. 4.

Quia Philippo arte magni nominis accrevit, nihil in crastinum deferendo quod hodie agi potest et lex debet esse Christiano, cui non crastinum policeretur.

Non amat tarda molimina Spiritus Sancti gratia, in iis maxime, quæ laudari non possunt, nisi confecta. Getare operis pretium, qui executioni ad celeritatem. cel-

Quoties nocuit distulisse! quæ in
in diem rejecta penitus emanferunt.
ripis vecordia, luenda multis tota
rnitate, nec satis eluenda.

Opus bonum dilatione corruptitur:
erre quippe, ut nolentis, ita naus-
s est. Virtutis exercitio quantum ac-
it moræ tantum decedit laudis. Nul-
proposita sanctum effecerunt.

XXIV. MARTIJ.

*'gè melius est obtinere unicum gra-
malicujus boni cum securitate, quam
itum cum periculo salutis.* S. Ignat.

Bart. I. 4. §. 35.

Emo prudens se perdit, ut alium
lucretur; sicut nec medicus in-
atur, ut alium curet. Omnia infra
eum propriam habenda.

Uantò thesaurus est pretiosior, tan-
ajori cura servandus, & quam dabit
o commutationem pro anima sua?
n qui periculo facit obnoxiam, eam
æstimat.

Iter lucra, quæ tam avidè queris, te
um computa; dum alios ad pieta-
tinimas, te non negliges; nec si nas
tuæ institutione te fieri sanctiores,
e ipsum inter vilia habes?

Pessima diligentia, quæ semper i: alios. Cura tui omnibus curis est proponenda. De te, à te ratio exiguit Martha! Martha sollicita es erga plura! porr̄ unum est necessarium: saltem tuam in tuto collocare.

XXV. MARTIJ.

Incredibilis est solatiis quoties divitie epulis accumbimus; toties non Christantum, sed & Matris ejus sanctissimae carne nos pasci. S. Ignat. ap. Lyræ.

QUæ Bernardi olim, hæc communio omnibus est letandi mater quod pasci à vulnerè simul & ubere lactari nobis concedatur. Ca quippe Christi, caro est Mariæ.

Quanta dignatio bonitatis in Mater! quanta bonitas majestatis in Filio! lacilla, hic sanguine nutrit, se uterque dūt nos recipiat. Qualis commutatio! pactò stamus.

Æstima, ô homo conditionem tua toties Christi sanguine, & Mariæ lapsum, consanguineus tantorum es et etsus, cave degeneri ad quis quali effectu cognitionem tam sanctam rculare!

Hab:

Habent, quod invideant Angeli, qui
haec gratia nunquam accidit! Huma-
calamitatis hic asylum est; quem ter-
Majestas Judicis, hunc erigit pietas
tris, quem arcet justitia, misericor-
invitat.

XXVI. MARTIJ.

*orem tuī solum, Deus! cum gratia
a mihi dones, dives sum satis, nec
idquā ultræ posco. S. Ignat. iu-
at. sibi familiari.*

Uæstuosissimus ille amor est, qui
sine lucro, cuius omnis fructus
est amare. Alii amores mercatus
sunt, ubi tantum recipitur, quantum
ir, vilis, & abjecta haec avaritia est;
is amet, qui verè amat.

Ntiam belluæ amant beneficia, &
u, res eō advolant, ubi bolum-
ant. Amor Dei assurgere debet
is, lucrum non quærat, omne, quod
qui lucrum possit, amor sit.

In infinitum damnum incurrimus, si
n præter Deum, mercedem quæri-
. Si alia omnia obtineas, sine illo
res. Cœlum ipsum sine Dei amo-
fernus cum Dei fruitione in cœlum
iret.

Omnis

Omnis creaturæ amor, inutilis, innoxius est. Solus Dei amor fructuus est, & quo pleno alveo promana omnia dona gratiæ. Ama Deum, qui facilius & beatius est.

XXVII. MARTIJ.

Nulla res creata potest talem letitiam anima creare, quæ possit æquare gaudium Spiritus Sancti. S. Ignat. ap. Ribaden. l. 5. c. 10.

G Audio, quod offert mundus, &
G xi: quid vanè deciperis? Illud sincerum est gaudium, quod nemo tollat a nobis.

Esse sine delectatione anima non sicut; vel insimiliter delectatur, vel sumim illæ irritant palatum, non satiantur; si sunt, quæ solæ animam, cum sit immortalis, explere possunt.

Magna ars est scire gaudere. Lætitiae rebus pessimis, res est materia lachrimarum. Ut ignis & aqua non cohaeret ita nemo carnales unum, & spirituales delicias gustare speret.

Vis nonquam esse tristis: semper bene vive. Ex hoc fonte pura promana solatia, nullæ te jure affligent miseriæ vel unus gratiæ divinæ gradus confortatur.

XXVI.

(85)

XXVIII. MARTIJ.

Cum quām sordet mibi terra, dum cœ-naspicio. S. Ignat ap. Bar. l. 4. §. 28.

De altiora nati sumus, quām ut
in infinitis delectemur. Naturæ be-
cīo licet ad altiora aspirare, quæ os-
uini sublimē dedit, cœlumque tueri
& erectos ad sidera tollere vultus,
is autem corda.

Cœlum patria est, terra exilium, illud
itudinis, haec calamitatis ferax. Sur-
proinde vota! sursum desideria!
despice, & illud suspice.

Ordeat nobis terra, sordeant omnia
dona, quia bona aparent, non sunt;
mala sunt, quia malos efficiunt, cœ-
impedient.

erræ solatia etiam pecoribus com-
ia sunt, celi gaudia nos Angelis
int, illa sordida, haec pura: brevia
haec æterna. Haec proinde appe-
a, illa generoso pede calcanda.

XXIX. MARTIJ.

*Multum metuit homines, grande
id pro Deo nunquam conficit. S.
t. vitæ l. 4.*

Qui homines respicit, facile D̄eūm
despicit: illud idolum: quid di-
cent

cent homines? à sincero veri Dei cū nimis quām multos avertit. Si homībus placcerem, Christi servus non esse

Cū timor ille inauspicatus adiūtū semel vitio aperuerit, nihil est quod nō persuadeat. & perversa erga homines verentia! quorum intuitu pudet non e impudem.

Quid times homines? miseri su nec sibi, nec tibi aut prodeſſe possū aut obesse, invito Deo. Hunc time, postquam occiderit, potest animam p dere in gehennam.

In Dei causa nihil timendum, sec acus polaris, seu arrident Zephyri, tumultiuentur Boreæ, semper intenta hæret, ita immotus age, quæ sunt, neque ad dexteram declivis, neque ad sinistram.

XXX. MARTIJ.

Ut rudis atque informis stipes non ſpicatus finci ſe poſſe in ſtatuum, q pro artis miraculo celebretur, ſed ſtuarius videt, quid ex illo fieri vale ſic multi, qui vix aliquid de Chriſt no ſapere videntur, non intelligunt, poſſe Dei manu in ſanctos eformari, ſi manui bujus artificis ſe opponant.

Ignat. vitæ l. 4. DEI

EUS solus ita peritus artifex est,
ut quidlibet possit ex quolibet
uis unusquod deest, dare, quod su-
est, demere potest. Tu te ab eo fin-
inc.

Nemo contemnendus. Estò stipes
reat, fortè singetur in statuam, eva-
rtis prodigium, populorum admi-
, fortè aræ imponendus, coram
tu genua aliquando curvabis.

Ialè judicat, qui secundum faciem
cat. Ut ex optimis pessimi, sic ex
imis optimi fieri possunt. Tu tibi,
aliis attende.

Itargilla figuli manum prompta su-
quamvis formam recipere facilis,
n artificis manus impresserit: ita ut
te tractabilem offer. Sine illum
».

XXXI. MARTIJ.

*obliviscitur sui, & suorum com-
itorum propter obsequium Dei, ba-
vigilem pro se Deum. S. Ignat. ap.
to. l. 4. §. 35.*

AC pro Deo, quæcumque potes,
& ille pro te faciet, quæ tu non
si; nec enim illi difficile est tibi suc-
re, nec potestas illi deest, nec vo-
luntas.

luntas. Promptior ille est ad dandum
quam tu accipias gratias. Nemo n
iorem sui curam habet, quam qui
negligit.

Malè tibi consulis, dum tempus
vini obsequiis addictum ad alia deriv
quem potes rei sperare successum?
Deo displices, unde tibi erit benedicti

Querite primū Regnum Dei,
cætera adjicientur vobis. Non pe
tempus, quod pietati tribuitur, plus pi
ficies orando, quam stuendo.

Frustra fatigamini! Non estis ve
qui loquimini. Pater cœlestis dabit v
bis in illa hora, quid loquamini. Si
quo nihil, cum quo potestis omnia, i
cere. In illos liberalior, qui se, & i
parūm, Deum super omnia, curant.

I. APRILIS.

*In splendidis, & bene cultis sui conte
ptus, omnisque excellentiæ, & exi
mationis conculatio corporis merce
tione & prior & potior esse debet.*

Ignat. in vit. apud Bart.

UT rara, ita magna virtus est h
militas honorata: quod se my
ca deniit, quod humili repente
culi, magnum non est, sed quod cedi
ex

tata caput inclinet, ac quam alte
ur in sublime, tam profundas in ter-
mittat radices, hoc vulgare non est.
Imo rem & vitam pari passu tueri,
itum tessera est; quam remotum
et Christi axioma! qui elegit esse
robrium hominum, & abjectio ple-

Qui magnus esse vult, id mediā sui
eſtione obtinebit. Si enim nihil ho-
: sublimius orbis habet, hunc con-
plicere, parum esse non potest, sic
i major sit eo, quod maximum or-
estimāt.

Et bis se contemnerē vulgare jam
etiam arrogantes id agunt, sed ut
emptus ipse contemnatur, huic si
is assurrexerit, apicem perfectio-
nūt.

II. APRILIS.

Salutem animarum efficaces sint
arædotes, interiori virtutis impul-
sus agi oportet, indequē vires ad
bene gerendam ducere. S. Ig nat.
et Bart. l. 4.

On semper ille metit amplius, qui
amplius seminavit. Semen inuti-
llum reddet fructum, nisi infe-
men-

mentum det Deus. Ubi deest spiritu
ibi semen est effectum.

Cassus est organædi labor, nisi fistulas impleverit spiritus, melos non edet.
Nec Apostoli docendæ plebi se pri accinxerunt, quām repleti essent spiri ex alto.

Vox hominis mortua est, auditu non penetrat: nisi voci huic vox societur. Frustra fatigantur latera; i Deus tecum loquatur, nihil profici. Non jungit vocem Deus, nisi secundum coniunctis, & hinc tam dispersi tot Apostolorum fructus.

Si pulchris mentem sensis & egitiis veritatibus illustres, animus tam turpi languore iners & ignavus torpe si indoctus eorum, quæ doces, impelli re alios ad honesta contendas, fructu rarae dignitate alium non expecta.

III. APRILIS.

Cum omnibus quidem sed cum inferioribus precipue oportet esse in loquacitate, patientes in audiendo. Pati dandæ sunt aures, dum ille sensus amissus omnes expressissime videatur.
Ignat. Hist. Soc. 1. 3. n. 48.

Mari animi querelas potuisse in fidas aures exonerare, saepe relium fuit morbi, qui credebatur inabilis. Ita saepe levasse stomachum, est sanitatem recepisse.

Eger audiri debet, si errare nolit Medicus: nemo paciente novit melius, quia non sentit acerbius, quid patiatur. F. Medicus, qui audiendo, si non curat, certe levare potest morbos. Crux, qui tam facili remedio juvare no-

Egeritur querelis dolor, & minuitur, in cum audiente dividitur; maxime afflictus non benignas modo aures, sed in ictum pectus inveniat, è quo nam molle verbum mitiget sensum doloris.

Novisse morbum curationis est fundamentalis. Facilius corporis, quam animi symptomata noscere, nisi æger proponat. Nec apta corpori Medicus, nec mox Superior pharmaca porrigit, nisi ienter uterque audiat patientem.

III. APRILIS.

'c sola ambitio justa est, Deum diligere, & in ejus amoris pretium in amanuere crescere. S. Ignat. ap. Bart. l. 4. v. 26.

Amor

Amor est hominis felicitas, non ille cæcus animi morus, qui falsum pro vero bono apprehendit, hic deceptor est, promittit voluptatem, & gustatus dat amaritudinem; sed rationalis ille, quo verum, æternum, & incomparabile bonum amat.

Vel atomus amoris Dei dulcior est, quam omne, quod orbis mentitur esse amabile; hoc qui gustat, fastidit, illum nemo satis aestimat, nisi qui possidet, & plus fruendō, plus appetit.

Amare, est de amati felicitate gaude-re, non secus, ac si amans eam posside-ret. O quæ mea felicitas? si amo Deum, omnia divinitatis bona participo! Utinam nihil agam, quam ut amem te, Domine!

Amare Deum, est in universi centro quiescere, extra quod nulla quies, in universi circulo moventur omnia, non aliter, nec alibi quietus eris, nisi in Dei amore conquiescas.

V. APRILIS.

*Ad hominum benevolentiam divini obser-
qui causâ colligendam, omnibus omniā
fieri, est necessē: nullā enim re aquæ
morū studiorūq; similitudine animi cor-
piuntur S. Ign. ap. Nolarc.*

Ifficilius est hominum animos,
quam arcus expugnare; haec ferro
tachinis, illi nec integris exercitibus
figuntur, ad quos captivandos nullus
entior affabilitate archistrategus.

Quas aperto Marte frustra tentasse
mas, has stratagennate feliciter ca-
sas, si antequam sanctiora illis docu-
nta instilles, benevolentiam luceris:
enim obtenta non vaures modò, sed
corda ultrò præbebunt; duces, quod
es.

Si suaviter canente mō audient Or-
num, non audient tantum, sed & se-
tentur, surdæ alijs & pigræ in divina
tes. Hæc innocens est magia, qua
mimes incantantur.

Nemo tam ferus, qui non caplatur
manitate; sermo amœnior, & oculus
enior etiam ex dura rupe benevolen-
tia, velut recipiocam Echo, provo-
En quam facili impendio animas
suis.

VI. APRILIS.

n reputare se debet Christi amicum,
in animas non foret, quas ille fuso
ignine redemit. S. Ignat. ib.

Si una in animantibus anima, par debet esse affectus, ut quod ut idem & alter, diligit. Jam, si De amas, mensuram habes, quantus in animatum amor ardore debeat.

Ex creatis omnibus anima sola quam suo Deo amore dignatur: h affectu, reliqua imperio regit. Vi quid à te anima mereatur.

Anima est imago Dei; hunc si iam qui ejus imaginem in sterquilino hæ resines, cùm eruere queas? tantò p chrior hæc imago, quanto Deo ac dit propior. Detergere sordes, am minus, & testimonium est.

Quanti Christo animæ constitui sunt merces infiniti pretii: tantilabor quanta ejus passio, fructus sunt; l qui non curat ab interitu, Redempt rem non amat. Cura ore, cura calam cura opere.

VII. APRILIS.

Imperiu m magis impatiens, quam dilig plinæ cupidum, arguit castigatio frequentior. S. Ignat. vitæl. 3. n. 3

Qui singula singulorum errata v dicare vult, omnes tollere det homines, cùm nemo sine crimi vivat.

t. Vitia nāmque erunt, quām diū
ines.

xpe malum curatur prudenti dif-
latione, quod immo dicā curā exas-
tum fūisset. Multis medetur tem-
alia sponte veniunt ad maturitā-
tē ulcera & pus mali fontem ipsa ef-
lunt.

quoties pœna frequentior auxit ma-
tagebitque semper, quoties pu-
nī pœna frequentior excusserit;
semel pulsō audet semper pejora-
tā voluntas. *Ex te documen-*
ape, q̄t id camalis fieri expiat?
quolibet errore tibi censor incum-
qui terres?

VIII. APRILIS.

*di temporis caustā ad te venienti-
de morte, de iudicio, similibūsque
ris, quæ iſiū ſimodi hominum, quā-
ſurduerint, mordaciter aures au-
dūt, occurre: ita tibi & illis conſu-
benim redibunt meliores, vel ſuf-
to tibi tempori deiaceps abſine-
i. Ign. vitæl. 4. §. 20.*

Nihil pretiosius tempore, & huius
tempore sunt amici, malo sane
mnosissimo, si absque fructu; si in
vola consumatur.

Avarum hic esse oportet, nihil i
potest indulgendum sine fœnore; si
taures, si linguam eommodas, exige
tum, recipe coniunctionem ac
loco, fructum collige spiritualem.

Esto peritus Alchimista; ex re
libet aurum elice. De bellis, de negoti
materiam fuggerit, tu de pace cum
de uno necessario repone; sic è luto
garitam, & scoria aurum collegisti.

Linguæ ursus informem massam
tam informam elaborat; haec tibi
penicillo serviat, quâ vel animali
minem, vel hominem animalem fir
gelum efformes.

IX. APRILIS.

Mira mundo pax tecum est, dum,
Ignarus patriæ, bellum mundo
per me moveo: sine, possim in ca
providere, videbis in me totam
illud surgere me verò undique pi
tem. S. Ignat. vitæ l. 2. n. 18.

Invidus daemon est, non sinit i
sibi animas eripi, pro his se

ellum movet, cūmque ipse in aciem
republicam nolit, mittit satellites,
ius causam vario praetextu bellissi-
mentantur. Scit nempe animæ pre-
dictionem.

Iuos è Religiosis pluribus petica-
is, & plurium odio expositos vi-
os. animarum zelotes esse fecito,
i quos orcus se vindicat; parcit hic
& pacem ijs non difficultem conce-
quibus, & ipse pacem habet.

c idcirco cessandum à bono, quod d.
hispiceat, quod mundus tumultu-
, quod contradictores audias;
ortius insistendum!

it causæ sūæ Deus; quæmera insu-
lia putas obsecula, momento sub-
tu. Bene coepitis insistas. Poterior est
ratio Dei, huic fidei, & eluctaberis.

X. APRILIS.

quam detractum credere pietatis su-
uod naturæ necessitatibus conceditur.
iat in Hist. Soc. p. 1. l. t. n. 30.

Agna hominis dignitas! ad imagi-
nem Dei creatus, eoli hæres!
di vitæ particeps, virtutis capax,
ut olleret, præter animam, cor-
inflat, quod suos patitur manes.

Nec

Nec perit tempus, quod curæ
poris datur. Dum paseitur asinus,
quiescit, Domino servit: sic indu-
quies debet corpori, ut fortius de-
labori insistat:

Misera mentis humanæ cond-
pietati absque cessatione, licet velit
dici non potest: ut arcus intensus
pitur, ita suum mens æquè, ac co-
à laboribus interstitium requirit.

Nimiùm quifacit, nihil facit;
lassitudine fractus, nihil poterit. M-
randus est fervor, ne penitus extin-
tur. Nimiùm olei, si lampadi affund-
non promovetur lumen, sed exti-
tur. Moderata durant.

XI. APRILIS.

*Ad unicam Domini suis laboribus
lendam iturus, humilitate, suique
temptu viam sibi ad ardua, atqu
celsa disponat, tum enim reliqui
sicut tuto surget, si humilitatis
damento sit insixum. S. Ignat.*

Bart. l. 4. §. 2.

Qui aurum querit, uti & qui
garitas pescatur, se demitti
in maris, ille in terræ vi-
ne et animas alias certius quam de-
nec invenies.

Nec Christus, animarum nostrarum lator maximus, alia eas viā quæsivit, tñm sui abjectione. Quantūm ab hujus plo, tantūm ab animarū lucro reededit.

Possè Deo cooperari in salutem marum, gratiarum est maxima: hanc organis sui æstimator sperare non posse, nec enim dñs, nisi humilibus gratiam. Nulla vox ad persuadem unda ptior demissione, plus hæc adjumenti, in integra bibliotheca dabit. Vide: Italentis, quid annis, quid experientiæ tribuendum.

XII. APRILIS.

t ideo pane Angelorum abstinentium, òd meliores non experiamur sensus: et enim hoc proinde, ac qui vellet dià perire, quòd pane mellito careat.

Ignat. vitæ l. 4.

icut in cibis corporalibus non semper illi magis conducunt valetudini palatum suavius afficiunt; ita illa communio censenda est animæ br, quæ sumpta majorem habet tendinem.

Panis solidus auget vires; sacchari ustui prodest, non stomacho. Soli evotio fide vivâ, spe firmâ, charitate

tate non ficta absolvitur, tener
chrynnis, & moli affectu carere tat-
test.

Illa devotionis teneritudo, ce-
ratis est gustus, non spiritualis: illa
appetit, se, non Deum querit. Pi-
rum delicia delicia sunt. Cordis &
mæ, non gustus & palati, cibis ei
charistia.

Qui vulnus habet, medicinam
rit, nec sollicitus, an suavis? modò
illa sit. Insipiens, qui medelam no-
mitteret, nisi dulcem.

XIII. APRILIS.

*Ille beatè vivit, qui quoad fieri p-
& in Deo mentem, & Deum in
te versat assiduè. S. Ignat. vitæ
n. 1.*

Quid habethomo ex omni l-
suo? ut trochus inutili moti
tinuò volvitur, donec con-
ita sine fructu humanæ agitantur.
nisi in eo quiescant, ad quem co-
sunt.

Difficile est curis distrahi, & m-
immobiliter in Deo hærente: sed
potest in acu polaris natura, cur in t-
possit graria? quocumque volvat

isudum arrideat cœlum, seu minetur
tidum, à polo non dmovetur. Sic
obile sit fixum.

Beata mens! quæ olympi montis
iula tempestatibus quidem obnoxia
, sed vertice super has altior perpe-
m alit serenitatem. Hæc mentis in
o fixæ felicitas est.

Ut ſoli Soli oculos indulget aquila,
utrum cor hominis uni debetur Deo,
hoc habet omnia, extra quem nihil
omne, quod effe putatur, umbra bo-
nec tam umbra, quam deceptio.

XIV. APRILIS.

*hos robusto pedore, & virtute mascu-
la solidos comperimus, ut habemus
bariores, ita exilibus etiam de nævis
everius veniunt castigandi. S. Ignat.
itæ l. 3. n. 36.*

Filio facilius aliquid indulgetur;
qui ad modicum etiam vulneris
etum gemit: molli manu traſtandus:
in sanis supervacanea eſt ista follici-
o; duris utiliter exercetur, ne ad
mlibet caſum langeat.

Quos majori affectu, hos pari etiam
i prosequimur. Amare, eſt bonum
e; non amat, qui errata diſsimulat,

K. qui

qui morborum vitia non succidit; doleat licet amato, modo prosit.

In pretiosioribus minus tolerantur labes. Quodvis vitium demit marginatae pretium. Quem amas, ita cura, ita excole, ut nevo omni careat.

Etiam parva multum nocent, spinæ exilis est, leonem tamen, ne desig natam currat ad metam, multum moratur. Quantò magis aliquem diligis, tantò vigili magis censurâ maculam in eius singulam persequere.

XV. APRILIS.

Nec sordidum, atque incompositum iniquidquam patere, sed & affectata diligentiam, quæ mollius aliquid, & arrogantius sapit, procul habet. S. I. apud Bart. l. 4.

UT suam mundities laudem, ita sum meretur superstitionis varias, quæ crines in aciem locat, tingitque, & curas, Deo, ac aeternitas debitas, his crepidiis impendit. Etiam in cilicio exosæ debent et tibi sordes, ne horrore arceas, quos a cere debuisses. Sui usque ad pædorei & sordes neglectus, ejus virtus sit,

bi soli vivit, & spontaneo abditus se

ulchro, vivus putrefcere incipit.

Quidquid fordium est, detestatur nimis, qui aspirat ad cœlestem illam uitatem, cuius plateæ omnes aurum iundum, & sequi parat agnum sine iaculâ.

Adi licet squalorem carcerum, nocomiorum pædorem accede, sed ita his, sicut solis raddii in cæno, versare, ivisit ille lutum, nec inficitur. Si quid bi fordium adhæsit, maturè expia.

XVI. APRILIS.

Perarius non ad aurum tractandum, sed lutum venisse se cogitet, acutque in sui custodiâ curam, ne in se admittat scabiem, quam ex aliis satagit defriare. S. Ignat. vitæ l. 4.

NON opus est valentibus medico, sed malè habentibus, ubi corrupcio major, pestis urget acerbior, ed primum advolet tam corporum, quam animalium archiater; præmunitus statim, ne & ipse vitium trahat.

Si pescator se mergat, ut uniorem veniat; si se medicus occidat, ut æger ietur non pescatio, non curatio haec,

sed

sed insania sit. Idem est, qui animæ si labem aspergeret, dum abluit alienar

Non obviæ virtutis esse debet, q
peccatorum conversioni operam sua
vult addicere. Magnum est, quod a
reditur, nec satis tutum, nisi quasi in
peccabilis sit, alias dum minuere vul
numerum facilè augebit scelerorum

Nisi passiones in fræno habeas, ca
præcipitum, quo malorum, inter qu
agis, exemplum invitat, quod natura in
pellit. Facilis est descensus averni.

XVII. APRILIS.

*Cave cuiusquam factum criminis da
nare; spectanda mens est proximi, q
sepe proba est, & innocens, licet ex
rior fadli species deterior viaeatur.*

Ignat. apud Bart. l. 4. f. 387.

Non ollat sensibus mutuare sententia
si nolis errare. Testimonium h
rum falsum est. Cautè pariter fide co
tati tuo; cautius relationi alienæ. S
ut in nocte, ne impingamus, auxili
lamine cavemus; ita in alienis, qu
certum non vides, non judica.

Male de aliis judicare, est maliti
suam prodere. Araneus est, qui vei
num haurit è flore, unde apis mel su

Stomachus corruptus omnia in bis
convertit. Et scilicet minister et si-
Dominus est, qui judicat? Cur topo-
ces ejus officio? ille scrutator est
uni, & ponderator cogitationum,
vix ultra spitem am, nec nisi rerum
tacem videmus, & tamen Orbis Ju-
ges sumus. Hinc tot erroros. Iugosq; regi
Magna illa dies apiefiet, quam frivola-
runt nostra de aliis iudicis. Multa
t sancti occulti, qui nihil eximunt
dunt foris, tanto maiores coram
o, quanto studiosius bene gesta co-
i hominibus celare studuerunt.

XVIII APRILIS.

*n cuique utilius est, quod per se est
ptimum; sed quid presentibus rerun-
oncurrentium momentis cuique mag-
ime conducat, observandum. S. Igu-
itæ l. 4.*

EC cibus, licet optimus, omnis
stomacho, nec medicina, est
iosissima, cuique aegritudini apte
venit, sic etiam in bonis vigili opus-
ndagine, ut error evitetur.

i semper bona voluntas comitem
ret perspicacem, & ad omnes cir-
stantias vigilis intellectum, rarior

(106)

in bonorum electione occurret error
qui nunc frequentissimus est. Nulla vir-
tus est virtus sine prudentia.

Etiam in rebus optimis alieno uten-
dum est consilio, nisi malo tuo caper-
velis experientiam. Quod emitur, qua-
per proprios errores obtinetur scientia.
Satius est interrogare, quam errare.

Noi omnes humeri ferendis hisden
oneribus sunt apti. Obrauntur facile
nisi exploratae sint vites; priusquam ii
omnis imponatur. Aliud est de rei bo-
nitate, aliud de illius pro te utilitate
judicium.

XIX. APRILIS.

Nec quantavis in pecuniae difficultat-
sumptui ulli parcendum, ne quid de
cumbentium cura desideret. S. Ignat
apud Nolar.

NON debet timeri defectus facul-
tatium, quæ in ægros impenduntur
redibunt cum fænore: dum pascitu-
reger, pascitur Dominus: quod uni e:
minimis meis fecistis, mihi fecistis. Hic
qui parçè seminat, parçè, & metet.

Viva Spiritus Sancti templo ruina
proxima fulcire, ne corruat, majori
est meriti, quam aras instaurare. Hæ,
ruant

nt, erigi poterunt; ægri vita semel dita non revocabitur.

Non facile dici potest, quantum in corporis languores animi crescunt mitas. dum æger spe destitutum se est, duplice sic premitur malo, morbo inclemetiae tuæ altero, qui cum in potes, imo debes, non consolatis. Nec est immisericordia major, quam deserere, qui se juvare non potest. se, suaque Deo dedit, meretur ibi egerè, ubi summa est necessitas.

XX. APRILIS.

Tantum è cœli, siderumque aspectu, etiam tenuis herbule, reisque cujus et tenuissimæ conspectu confessim in i amorem novit evolare, qui Deum vit. S. Ignat. apud Maffl. §. c. i.

Ignis nativo impetu sursum fertur, ita monitore nullo, nec Dūnec scalis cor eget, quod Dēum ; ut eo eluctetur; tacitis eō vin- ita potenter trahitur, ut anima illuc se esse, quam ubi animat, om experiatur.

erspicaces sunt amoris oculi, nec cem tantum extimum, nec colo- attendit: rimatur acutiū, medullam intrat,

intrat, & ex re erat ducitur ad cre-
torem. Ubi amor, ibi oculi, seu cor-
poris, seu mentis.

Sol oculis eripi potest, sed non Deus
amanti ulique videtur. Etiam cum dor-
mit amans, ejus cor vigilat, & illic assisti-
præsens, ubi amat, nulla interwalla spa-
tii, tenebrae nullæ, aut obices iter hoc
possunt impedire. Ubi thesaurus tuus
ibi & cor tuum.

Cujus oculi colore aliquo suffusi sunt
idem color semper oculis obversatur
quidquid deum aspiciat; ita qui Deum
solum amat, solum novit, ille solum
ubique invenit, ubique videt.

XXI. APRILIS,

*Ama etiam perditissimos: ama residuam
in iis Christi fidem, si, & bac carent
ama virtutes, quibus destituantur
ama sanctam, quam gerunt, imagi-
nem; ama Christi sanguinem, quo re-
demptos credis. S. Ignat. apud Bart.*

n. 20.

OMNES quidem, scelerati tame-
maxime, tenera sunt fovendi cha-
ritate: haec enim unica restat via, qu-
a meliorem ad vitam revocentur. No-
res pescunt, nisi amati.

Facilio

Facilius animi, quam corporis mororum est medicina: illi amore trahuntur, & manum medicam, si anima sit, lmitunt. Quam beati forent Medici, amando ægros curare posseint!

Mira, vera tamen res! ad aliorum diuinum, & nostri amorem pronissimi, i aliorum vero amorem, & odium nostri difficillimi sumus! naturam nempe eci sequimur, non expendimus ratios.

Inhumani prorsus in homines sumus! ibitó odium subit animum, importunè anet, lente, aut vix exit, magnâ vi velli est opus: fortissimas radices agit. Absit à te maligna pestis charitatis.

XXII. APRILIS.

Iundi contemptum Christi causâ professus patriciam in mundo habet nullam, quam, agnoscat pro sua. S. Ignat. vitæ l. 1. n. 7.

Mens nata cœlo libera est; nulli assigitur patriæ. Vel totus illi bis patria est, vel totus exilium. Particulari affectu, velut vinculis, non suinet alligari. Omnibus altior.

Trunci adeò tenaciter terræ, in qua iti sunt, adhærent, ut avelli, nisi vi, non

non possint. Sed & tunc non sine te
hiatu, quasi ore aperto, in querelas
funditur; cum tamen transplantati u-
riorem fructum ferant.

Quæcunque Patria tua sit, lach-
marum vallis est, est mille miseriar-
theatrum; ridiculum! quod ita pertin-
affectu ei adhæreamus! Nullum pat-
bonum, nullum facit malum.

Propheta non est acceptus in patria.
Quid si extra patriam facilior sit
cœlum via? vel enim desunt obstac-
parentum, aut cognatorum favori
vel deficiente in suis spe; virtus cres-
cit Marte quis suo evadere possit. N
patriam, quod tendimus, amemus.

XXIII. APRILIS.

*Si contingat te pati, quidquid Deus i-
le, aut hujus permisso dæmon infe-
possit, speranda tamen in Deo victor*
S. Ignat. apud Quartem. in Gl.

Prenii te sinit Deus, non sinet i-
primi: premit, quia te diligit; i-
providet, ut longe initiori pœnâ
expies, quod in altera deberes lo-
graviori.

Premit te sinit Deus, tamen ani-
Exercet in te ius, quod habet Dominus
pren-

nit, favorem tamen non exuit, ma-
pater, plus de te, quam ulla mater-
lio suo sollicita.

remi te sinit, & multum & diu, quia
tum amat. Premit, ut meritorum
ulum augeat, & præmium, quod
so non posset, benemereti conferat.
emi te sinit, ut tuum amorem acuat,
em experiat. Vide, ne suâ Deum
des expectatione. Spera, multum
a. Spei quippe magnitudo est obti-
darum mensura gratiarum.

XXIV. APRILIS.

in iis, qui præsunt, animi motus,
a potissimum extintos, plenèque
ortuos, sed probè domitos. S. Ignat.
tæ l. 3. n. 36.

Tiam venena prosunt ritè attem-
perata. Usus rem bonam, vel
m facit. Irà rectè adhibitâ, nihil
abilius, è carere, non est virtus,
languor, & segnities.

a est Reipublicæ, & omnis com-
itatis fulcrum, sine qua disciplinæ
io, laxitas morum, libertas, scele-
impunitas, audacia, oriuntur.
tibus uti debemus, prout Domi-
vis; subesse debent rationis im-
perio.

perio, non præesse, officio suo fung vel defungi debent, non prout volun sed prout jubentur; ubi dominatur r tio, servit ira, haec dum servit, bona e

Qui malis irasci nescit, cùm debere præcipuam regiminis partem negligi qui parcit scelestis, crudelissimè sævi uni blanditur, omnibus nocet. Rei pat communitatis tyrannus.

XXV. APRILIS.

Quidquid aliunde, quām à Deo, & ratione Instituti tui dicitur, tentari est, suspecta res esto. S. Ignat. ap Nolar.

Quantum fabrica declinat à regul tantum inclinat ad interitum. Regula est cui acommodari debe omnia. Cæterum non erigitur ædifici sed cumulus paratur ad ruinam. Ide esto de spirituali vitæ fabrica judiciu

Regula sit norma vitæ, sit singulari actionum amussis. Ut enim errat, nobilis etiam structuræ decorem toll quisquis à regula exerrat lapis: ita quvis actio regulæ difformis ordinem impedit: dedecori est, non utilitati.

Nec à vulgi opinione patrociniu quære: peccat facile multitudo: pon rai

a potius, quam numeranda veniuntia. Indignus censemur ratione, qui ult credere, quam judicare.

Deus benedictionem Instituti tui læ alligavit; hac ad unguem serva-
accedent omnia: rejecta, nihil. Nec lationi danda foret fides, si aliquid
gula tua alienum suaderet.

XXVI. APRILIS.

*minus miraculū est, vivere mēsum
ligosum, qui aliud non querit, quā-
um, quam videre lētum, qui omnia
querit pr̄eter Deum. S. Ign. apud
inkel. in exercit.*

I solidum potest esse gaudium, ubi ossidetur summum bonum; in hoc est flama sine fumo, aliæ rosæ spinis ent, & gaudia mœrore confunduntur. Virtutis nempe pedissequa est commentis lētitia.

Idi, musica, spectaculorum varietas, ma sunt gaudiorum artificia. Obstadoori esse posunt, sed ad tempus. endunt potius, quam tollunt an-
œorem; qui facile recrudescent, n̄ i-
rerit in bono immutabili medietam.
Ii tristentur, qui spem cœli non
nt; qui feso sumis passionum jaētan-

dos permisérunt; nōs, quibus cœlum stipulatō promissum est, sinceræ letitiae sicutem gustamus, quam nemo tolleret nobis, quām diu corde Deum non sūstulerit.

Non contristabit justum, quidquid ei acciderit, quia scit, Deum diligenti omnia in bonum cooperari. Sic tenebris serviunt luci, & umbra colore in magis spectabilem facit.

XXVII. APRILIS.

Hominem usu rationis præditum non solum ita frenare convenit passiones ne verbo, factōve crumpant in publicum; sed etiam ita regere: ut nibil impetu, omnia ex ratione operetur.
S. Ignat. apud Mass.

INsipiens plane navarchus, qui navis suam ventis, & fluctibus permittit quoquo his libuerit, impellendam. Quis sic raptata, portum tenebit? Fluctus sunt cupiditates tuæ.

Hoc unum hominis à pecude deserimen est, ratione agi, & agere; hoc desit, nescio, quid hac ille melior si Ratio norma sit, secundum quam pridens architectus vitæ tuæ structurā ducas.

Impet

Impetus dux cæcus est, cæca pariter
stuntas: Væ si cæcus cæco ducatum
testet! Impetus est equus sine fræno.
vis absque remo; quorsum ista? nisi
præcipitia, nisi in naufragia?

Quò certior regula, eó feliciss surgit
lifcium. Ratio, quæ te, ac tua diri-
ct, æterna sit, ab hac nec latum unguem
cede. Si te ducant aliæ, seduceat.

XXVIII. APRILIS

rvete, ne filii hujus saeculi majori curd,
& sollicitudine in caducarum rerum,
quam vos æternarnm affectionem
incumbant. S. Ignat. Epist de perf.

Miseria mortaliuum conditio! im ea,
quæ nocent, semper pronior!
in ægris nihil avidius expetimus,
am quæ gravissimè officiunt: nec hor-
mus amplius aliquid, quam quod foret
ilissimum

Labor omnis gratus est, præter illum,
i virtuti assequendæ impendenda,
et Fatigia mercatorum, militum pe-
ula, studentium vigiliæ, inertiarum nos
nvincunt, quæ lucra terrena æternis,
est, umbram rei prohabemus.

Facilius sæpe foret cœlum obtainere,
am perdere. Minor virtus, quam
vitium

vitium labore nobis cōstat. Ius Christi suavius, & onus levius est, q̄i nostrarum cupiditatum, & tamen ô faniam! Sudores, & pericula ne deperimus.

Si decima pars conatus, & temp̄ quam avarus temporalibus lucris pendit, æternis daretur, quam̄ gr̄bus in virtute passibus procederei quam̄ facile sancti essemus!

XXIX. APRILIS.

*Meliūs est pārūm bēne fundatūm,
durabile, quam̄ multūm incertūm
malē securūm.* S. Ignat. ibid.

Quæ amitti possunt, bona vix possunt; possessa cruciant, c̄ pariunt, resam unam plantan spinas plurimas alunt. Cœlum nos satiaret, si perpetuum non esset.

O spes, & res hominum inanes! fortunam sibi pollicebantur stabil & amanantino nexu obligatam, ment̄ intentionibus, desiderijsque h̄imicam experiuntur. Misera felic quæ metu futurorum amaram re omnem, quæ haberi potest, voluptat Æternitas sola est, quæ finem ne cuius gaudia nemo tollet à nobis. (anc

em nostram ceterorum, metua sunt,
et reliqua operae proxima faciunt.
Nidquid deliciarum mundis habet,
nisi sui parte nos afficiunt; vel enim
verunt, & haec non recreant; vel
ra sunt, sed haec incerta. Ita plus
ris, quam voluntatis habet omnis
tas.

XXX. APRILIS.

*quid sine voluntate, aut consensie
mæ moderatoris sit, vane glorie
utahitur, non mercedi. S. Ignat.
Epist de obed.*

EMO sibi satis sapit; ut oculus,
etiam perspicax alios, non se ip-
sider; ita prudentia etiam insignis
non sibi sufficit. Qui alios novit
& sui regimen committat aliis, est
e.

Suntas propria fermentum est,
operi etiam bono admixtum to-
nscit. Tantò plus valoris accedit
i, quanto haec magis recedit à
la voluntate. Quidquid haec suase-
spectum habe.

otilis est amor proprius excidium
i per cuniculos parat, te Jūdice
tamen

tamen rebus non agetur, evadet suppli-
cium, ad aliud deferendus est tribuna-

Tu de aliis, alii de te judicent. Tur
remotior futurus à periculo, si de te
sire te statuant. Nemo sibi medetur ipsi
Ægritudo animæ difficilior est, quæ
corporis.

I. MAJL.

*In ferendo de legendis rebus jūdic
bārendum non est in fūco, quem p̄f
runt, sed prospiciendum, quod dījūdā*
S. Ignat. apud Nolar.

Errant, qui nō à fine incipiunt. Ex
tium citius, quam exitum allatu-
sunt negotia, quæ sine matura delib-
eratione ex impetu sunt inchoata. Ha-
quidem ubique, in salutis tamē negotiis
ubi æternus error est, maximē nece-
faria.

Qui timet pericula, non peribit i
illis. Præstat etiam tutæ timere, quam
de incertis præsumere. Audacia infeli-
est consiliaria. Melior est dubius eveni-
tus cum maturo consilio, quam fel-
icum temeritate.

Prævisa minūs feriunt; esto eni-
præter voluntatem, non tamen præ-
opinionem eveniunt. Si eximere te c
lamitatibi

statibus non potes, potes erroribus.
a enervat cautela prævidendi.

Oculum sceptro, præfixum tutò se-
ntur populi nos in manib; & pe-
is oculos habere convenit, ut quid
nus, quâve tendamus, videre liceat.
I fatis oculatus est, qui videt, ubi
e, nisi aliò, quo tendendum sit,
ninet.

II. MAJ.

Vici nos via insituit Deus, una per
quæ quia occulta, ideo ignota, altera
rui per hominem sinit. S. Ign. apud
t. l. 1. f. 22.

IT spinis, ita difficultatibus plena
est ad cœlum via, felix, qui hic
um nactus est ducem, sine hoc
descensus averni, pronum est
spiritum.

nota Deus voluit nobis consilia
ut sollicitudinem acuat. Docere
enquit, ut fidei præberet exercitium,
ut augeret meritum, homini nos,
ibi obedire voluit.

requirit saepe in corde spiritus, sed
omnes capiunt verbum istud. De-
s requirit aures, in sibilo auræ
s sua sensa revelat: vox tenuis à
passionum

passionum tumultu facile discutitur;
ideo egerimus interprete.

Cum simplicibus seruocinatio ejus
Qui ambulant in mirabilibus supra se
non sperent ejus alloquium. Revelat ei
parvulis, quæ occulit arrogantibus.

III. MAI.

*Præstat beatitudinis incertum vivere
& Deo interim, ac proximorum salutem
servire, quād certum ejusdem glorie
statim mori. S. Ignat. apud Bidetm. I
2. c. 3.*

Hactenus Dei fruitione melius
nescivit ascensis, nunc hac ipsi
sublimius didicit aliquid Deo, & pro-
ximo servire. Amare quidem Deum
eoque frui, nobis dulcius, propter illum
laborare, illi gratius est.

Qui sic amat periculum, procul sit
periculo: periculum enim non temere
sed Dei causâ, qui subit, majus à Deo
auxilium, geminatamque gratiam refert
quā protectus, quod metuat, non habet.

Iloe est sincerissime Deum amare
qui amare solus renuit, nisi à pluribus
ametur. Ut ignis sociatus ignibus ura
intimiūs, & spectabiliūs lucet; sic aman-
tiur

am multitudo auget amorem, & me-
tuui multiplicat.

Omne bonum communicativum est
i, maximè verò æternum; hoc sibi
am aliis commune facere, est sua in-
elo gaudia multiplicare. Quanta so-
tii æterni seges, plurimos conato su-
elo intulisse.

IV. MAJI.

*i rebus humanis minus accuratè versa-
ri, jure forsan ignoverit quispiam,
at immortali Deo servire negligenter,
id verò nullo pacto ferendum est. S.
Ignat apud Maff. l. 2. c. 3.*

3 Onum, nisi bene fiat, boni nomen
amittit, & pretium. Majestatis im-
ensæ non tam cultorem, quām irri-
rem se ostendit, qui opera ei propria,
I ejus causa suscepta obiter facit.
incipes sæculi quām reverenter sibi
tviri exigunt?

Maximus rerum etiam optimarum
istis, & corruptor est longus usus.
Mod sape sit, abit in consuetudinem;
c sociam trahit negligentiam. Præstat
n sanctam intermittere, quām non
ictè tractare.

Quātum perdimus negligentia! quām
ingens

ingens ex hac lucrum cessans? imo qui grande damnum emergens! Qui misit, & dissolutus, frater est opera dissipantibus.

Seminamus multum, & metimus rura, quia multa, sed oscitanter agim. Gratius Deo est modicum bene, quod multum ignavè factum. Non vero Deus curat, sed adverbia.

V. MAJI.

Deus perspicax trapezita, magis aribus, quam a verbis amorem aestin.
S. Ignat. in contempl. de amore I

A Mor sine opere, arbor foliis perdit, sed sine fructu, jactanti habet, non emolumen. Opera quantur amorem, non emolumen. Opera loquuntur amorem, non vere habent illa linguam suam, habent eti hac tacente, facundiam.

Una lingua, duæ manus nobis à tuta obtigere: plus nempe agere, quod loqui nos voluit. Mortua vox sine ore. Universa sine amore nihil valit. Amor sedem non in ore, sed in cœfixit.

Sepe amori sicto, & vero id est dolor, paria verba, ita ut fucatum à

ægrè discernas. Sic homo potest ini illudere, nullus Deo. Hic pert intima, qui novit omnia.

Ieus dñorum animus est; illud n cœlo acceptum, quod ille, non d manus dant; à minus habente, sed amante majoris sit dñum minus, à majus à minus amante.

VI. MAI.

sunt indubia Religiose domus rite itutæ indicia: si clausura, si mundi- si lex silentii exactè observetur. S. at. apud Lancic. opusc. 5. c. 4.

UO promiscuè omnibus pater accessus, turbas illas ciceri, sordes inferri, sanctæ quietis etia pertur est in propatulo. Urbs sine custo- ostium est suorum ludibriūm.

unditia, virtus Angelica, odit in- imentum, nec id solum in anima, n fuis, quæ sub manus & sub oculos. It. Exterior hæc interioris nota & animi ad ingenuitatem educati ster.

ex silentii legum omnium est com- lium, ubi severior illius obser- i, solidior illic virtus, major ædi- ficat e.

Scatio. Ubi minus verborum, ibi plus
prudentiae, tam sanctae, quam profanae.

VII. MAJI.

*Contra id vitium capessenda sunt armi
quod te præcipue urgéri sentis, nec an-
cancendum receptui, quam illud, D-
uce debellaveris. S. Ign. apud Ma-
l. g. c. I.*

UT longus, ita inanis labor ei-
folia carpere, vel minutatimi n-
xiæ arboris ramos præcidere, etiam p-
tata revirescat, nisi ea penitus evelletur.
Securis applicanda radici, unde malu-
omne progerminat.

Implacabile debet bellum intercedere
te inter, & vitium illud, quod tam
calcaneo tuo incidiabitur, quamdiu v-
supererit. Non morietur hostis ille n-
te mortuo. Ut ille semper in armis,
tu semper esto in vigilia.

Contra multa simul vitia decerta
est omnibus indulgere. Nec Heretici
contra duos. Unum designandum
quod in singulare certamen delig-
alias nullum vinces.

Ut capite succiso membra om-
concidunt: sublato duce dissipatur ex-
citus; ita causâ morbi sublata fa-
toller

entur symptomata. Si princeps paſ-
debilitata ſit, innúmeri defectus
nebunt.

VIII. MAJI.

*Squis occulte improbus eos inter vi-
videt; qui probitate delectantur,
Ito illic tempore durare non potest.
Ignat. apud Bartol. l. 4. §. 37.*

Æ sepulchris dealbatis, quæ can-
didum foris colorem mentiuntur,
plena putredine. Hypocritā nemo
it, non homo, quia ſocietatem hu-
mum tollit; non Deus, quia veritas eſt.
Linus ſemper malitia palam nocuit.
ignis in publicum erumpit, cōcūr-
undiq; media, ut ſopiatur, offerun-
it, quamdiu latet, impunis nocet.
i fallere vult omnes, juſto Dei judi-
t, ut ipſe fallatur maximē. Fidem,
i non invenit, nemo prudens reddit.
s astu luditur, & larva personato,
ſimile cogitanti, detrahitur.
eus non fallitur, rimatur intima;
ra ſunt tenebræ, & latibula, oculus
mnifcius ubique penetrat. Cave,
nam pone: alias percutiet te Deus
ſdealbate. Esto quod appares, aut
e, quod es.